
" VN Brno - stavební úpraV1J nemocniční lékárny - realizace"

Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov
Ing. Markem Daňkem, jednatelem
a Ing. Milošem Kotlánem, jednatelem
24140520
CZ24140520
Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 7121079001/5500
ČSOB, a.s., číslo účtu: 253165014/0300

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 74975

OBJEDNATEL:

Vojenská nemocnice Brno
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
mč:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen "Objednateln)

a

ZHOTOVITEL:

STAEG Stavby, spol. s r.o.
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
mč:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoby ve yěce<;h technických:

DODATEKč .. l
ke

SMLOUVĚ O DÍLO

Zábrdovická 3/3, 636 00 Brno
plk. MUDr. Martinem Stračárem, ředitelem
60555530
CZ60555530
ČNB
4034881/0710

(dále jen "Zhotovitel")

(dále společně také jako "smluvní strany")

uzavírají v souladu s čI. I. odst. 1.2. Smlouvy o dílo ze dne 8. 11. 2021, evidenční číslo Zhotovitele 5000000207
(dále "Smlouva") tento dodatek:

Článek I. Účel dodatku
Smluvní strany se dohodly na změnách, které nejsou podstatnou změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu
ust. § 222 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť provedení změn
díla je nezbytné k řádnému provedení díla z technických důvodů.

strana 1 



" VN Brno - stavební úpravy nemocniční lékárny - realizace"

Článek II. Předmět dodatku

2.1. Změna předmětu díla podle ČI. I. odst. 1.2. Smlouvy byla smluvními stranami projednána a schválena
za podmínek stanovených čI. IV. odst. 4.4. Smlouvy a v souladu s Dohodou o jednotném postupu
při odsouhlasování změn předmětu díla ze dne 8. 11. 2021.

Kalkulace ceny změny byla provedena podle položek obsažených v ROZPOČTU (příloze č. I. Smlouvy), zároveň
byly pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS vaktuální cenové úrovni ke dni předání
NABÍDKY.

2.2. Dohodnutý předmět plnění dle Smlouvy se rozšiřuje o práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla, které jsou
včetně jejich finančního ocenění popsány ve změnovém listu č. 1. jako příloze Č. I tohoto dodatku:

Cena víceprací bez daně z přidané hodnoty:
Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %:
Celková cena víceprací včetně daně z přidané hodnoty:

2.026.055,00 Kč
425.471,55 Kč

2.451. 526,55Kč.

2.3. Tímto dodatkem se ruší původní znění Článku IV. odst. 4.1. Smlouvy a nahrazuje se novým zněním:

,,4.1. Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem
v NABÍDCE, a která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti
v zadávacím řízení, v němž se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v průběhu realizace díla smluvní
strany zjistí, že při sestavení ROZPOČTU, kterým je výše ceny díla doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve
výpočtech (u násobků či součtů či nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by
měly za následek zvýšení ceny díla, není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit).
V takovém případě budou smluvní strany postupovat tak, že v průběhu provádění díla bude Zhotovitel
fakturovat položky ROZPOČTU tak, jak jsou uvedeny v přiloze č, I. této smlouvy a chyby v ROZPOČTU napraví
uvedením slevy ve faktuře. Souhrn fakturovaných částek za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle této
smlouvy.

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čI. I. odst. 1.1. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních
stran jako cena nejvýše přípustná takto:

4.1.1. Cena bez daně z přidané hodnoty

4.1.2.

41.826.053,65 Kč

Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %

4.1.3.

8.783.471,27 Kč

Celková cena včetně daně z přidané hodnoty

50.609.524,92 Kč

(slovy: Čtyřicet jedna milionů osm set dvacet šest tisíc padesát tři a 65/100 korun českých bez DPH)"

2.4. Tímto dodatkem se ruší původní příloha č. II. Smlouvy HARMONOGRAM PLNĚNÍ a nahrazuje se novým
dokumentem, který je přílohou Č. II tohoto dodatku. Zároveň smluvní strany ruší původní znění Čl. II. odst. 2.2.3.
Smlouvy a nahrazují jej novým zněním:

,,2.2.3. řádné ukončení a předání díla bez vad a nedodělků bránících v užívání vé. dokončení funkčních zkoušek
nejpozději do 10. prosince 2022."

2.5. V souladu s ČI. XIV. odst. 14.1.3. Smlouvy (vzhledem k posunu lhůty pro dokončení díla) předloží Zhotovitel
Objednateli bankovní záruku splňující podmínku uvedenou v odst. 14.1.2. Smlouvy, ~. platnost bankovní záruky
bude do 90. dne po sjednaném termínu odstranění vad a nedodělků. Dodatek prodlužující dobu platnosti
a účinnosti předložené bankovní záruky doručí Zhotovitel Objednateli po účinnosti tohoto dodatku
bez zbytečného odkladu tak, aby platnost a účinnost předložené bankovní záruky plynula nepřetržitě.

strana 2



"VN Brno - stavební úpravy nemocniční lékárny - realizace"

Článek III. Závěrečná ujednání a ustanovení
3.1. Tímto dodatkem nedotčená ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

3.2. Dodatek je podepisován elektronicky.

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění zajistí Objednatel.

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha číslo I.
Příloha číslo II.

ZMĚNOVÝ LISTČ. 1 vč. POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU
HARMONOGRAM PLNĚNÍ

VBmě,dne 26 -05- 2022 Ve Vyškově, dne

za 01
plk. MUDr. ~

řed
VN

tele
\ Stračár .-- -- __

strana 3



" VN Brno - stavební úpravy nemocniční lékárny - realizace"

PŘÍLOHA číSLO I. DODATKU Č. 1

ZMĚNOVÝ LIST vč. POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

strana 4



" VN Brno - stavební úpravy nemocniční lékárny - realizace"

PŘÍLOHA ČíSLO II. DODATKU Č.l (PŘÍLOHA Č. II. SMLOUVY)

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

strana 5


